

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 129.

Dnia 18go Listopada Roku 1814.

13709 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Jaka Prefekt przy Reskrypcie Wysokiego Ministerium Przychodow i Skarbu z dnia 29 Pazdziernika r. b. Nro 1802 odebrał uchwałę w przedmiocie używania pieczęci, iakie dotąd używanemi były, taką w odpisie dla zastosowania się poniżej umieszcza.

Krakow dnia 14 Listopada 1814 R.

Wielogłowski Z.P.

Stokowski Z.S.G.

Rada Naywyższa temczasowa X. Warszawskiego.

Do W. de Colomb Dyrekcyą Ministerii Skarbu sprawującego.

Uwiadamia ninieyszem Dyrekcyą Ministerii Przychodow i Skarbu, iż po roztrząśnieniu przedstawień iey dd. 11. Maią. 18 Czerwca, 14 Lipca i ost. tniego z dnia 9 Sierpnia r. b. do JW. Jenerał Gubernatora wniesionych, w przedmiocie zmiany pieczęci, i znakow w Urzędach Jey podległych, postanowiła z powodu niedostatku Skarbu zezwolić, aby znaki te i pieczęci w mowie bę-

dące pozostały do dalszego czasu takie, jak dotąd używanemi były i o tem postanowieniu, Dyrekcyi Ministerii Przychodow i Skarbu, Naczelnikow ob-
 lastnych zawiadomić poleca.

W Warszawie dnia 11 Października 1814.

(podpisano) X. LUBECKI.

Za zgodność Ig. Sosnowski S. M. S.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. W dniu 10 b. m. i r. iadacemu ze wsi Kamienia powiatu Krakowskiego Ekonomowi JP. Szymonowi Pizesta-
 wkiemu w drodze do Krakowa, lub w Krakowie ukradziony, lub zgubiony
 został kuferek w tyle woza będący, kuferek ten był okrągły, długości około
 5 ćwierci łokcia mający, skórą z sierścią białą dość poprzecieraną, obity. W
 nim znajdowały się z kilku lat kwity Dworskie iako i Gromadzkie Wsi Ka-
 mienia i Przegini Duchowney, na oddanie różnych Podatkow, Liwerunkow,
 także Palety na Liwerunki Kwitancyc Refsyjskie na żywność i furaz, kilka
 numerow Dziennika Departamentowego, niektóre Okołniki powiatowe, Reic-
 stra Ekonomiczne. i inne różne papiery, i rachunki. Z sukien: był płaszcz
 ciemno stalowy nowy z kołnierzem długim, podszyty astrachanią ciemno po-
 pielatą, czapka z siwym barankiem u której wierzch okrągły granatowy,
 leybik z materyi koloru karmazynowego w kropki białe i iane drobne do po-
 trzeby służące rzeczy. Wzywa przeto Prefekt W. Prezydenta Municypalno-
 ści miasta Krakowa, UUr: Woytow, Burmistrzow i innych Obywateli Depar-
 tamentu, aby sprawca tej kradzieży był najmocniey śledzony, schwytany i
 zodebranemi rzeczami do bior Prefekta odesłany. Wynalazca zguby ma so-
 bie przyrzeczoną przez właściciela oney przyzwoitą nagrodę.

Krakow dnia 17 Listopada 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. W dniu 16. b. m. niejakci Stanisław Cza-
 snowski mieniący się bydź furcyerem z Półku 12 Piechoty, ukradł w dwóch wor-

kach pieniądze w jednym Czerwonych Złotyach 40. w drugim Czerwonych złotyach 30. dwuzłotówkami, oraz dwie koszule nowe z znakami FV R, boty nowe Węgierskie, dwie kamizelki, jedną czarną w paski, drugą białą, i zbiegł. Jest on wzrostu miernego, lat najwięcej 23 mający, oczów niebieskich, włosów blond kręconych, miał zaświadczenie od Officerki Austriackiej u której był w służbie po [dostaniu się w niewolę pod Drezdnem, i ubrany w płaszcz żołnierskim siwym, pod spodem miał szpencerek ciemny i spodnie szerokie granatowe, na głowie miał czapkę czerwoną, włóczkową robotą. Gdzieby takowy mógł być schwytyany, właściciel skradzionych rzeczy i pieniądze za przyprowadzeniem go do domu w Krakowie pod Nro 337 w rynku ofiaruje Czerwonych Złotyach pięć.

w Krakowie dnia 15 Listopada 1814 r.
 Wielogłowski Z. P.
 Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Dnia 10 gbris o godzinie 6. w wieczor w kamienicy na Szpitalney ulicy pod Nro 621 sytuowancy, ukradzione były dwa konie wierzchowe gajade, co do miary i maści prawie iednako- we, jeden z nogi od petliny do rogu białe mający, i takiż kwiatek na czole, w 8. lub 9. roku. Drugi iedną tylko nogę białą zadnią przy rogu w 6 roku, przytym z siodła szare, z których iedno Tarnowskie z poprzęgami wełnianemi, żółte z białym i niebieskim, dwie także dery, te iest: koc Węgierski z długim włosem i drugą sukienną w kratę czarną. Ktoby sprawcę tej kradzie- zy przytrzymał, i o tym dał znać do kamienicy Szastro wskiej na przeciw P. Maryi pod Nro 559 sytuowancy, przyzwolicie wynadgradzony będzie.

Krakow d. 15 Listopada 1814 r.
 Wielogłowski Z. P.
 Stokowski Z. S. G.

Obwieszczenie.

Zpowodu nadesłanego funduszu na żołd w części dla woyska Polskiego znanego się po Departamentach wyjąwszy Jenerałów i Półkownikow.

Officyerowie mający prawo do takowego żołdu są następujący:

1. Officyerowie którzy się w Departamencie obecni znajdują.
2. Officyerowie w tym stopniu do żołdu przyietemi będą, na iakie urzędowe mianowania okaza dowody.

Mianowania urzędowe są następujące iako to:

Króla Juci Saskiego Xięcia Warszawskiego.

Xięcia Poniatowskiego Ministra Woyny i Jego Zastępcy Generała Wiel. hórskiego.

Generała Hogendorpa, Gubernatora Litwy.

Ministra woyny Xięcia de Feltre.

Xięcia Neufchatelskiego Majora Generalnego.

Innych Marszałkow i Generałów mianowania uznaniem nie będą, jednak te stopnie za sprawiedliwe uznane zostaną, na które Officyerowie okaza udowodnienie Generała Dywizyi Fiszera w Imieniu Xięcia Poniatowskiego w kampanii 1812 roku.

3. Wszyscy Officyerowie dawniej Abszytowani, jeżeli nie okaza nominacyi nowej, do żołdu nie mają prawa.
4. Prawa do żołdu nie mają wszyscy retretowani lub reformowani.
5. Officyerowie pozostali w ostatniej kampanii nie będący, Członkowie Biór Woieniennych, Kommissarze Woieni, Płatnicy, Urzędnicy zdrowia, Ekonomowie Szpitalów, &c. &c. do żołdu prawa nie mają. Toż samo rozumie się ma o Weteranach umieszczonych w komplecie.
6. Należą wszyscy Officyerowie bez woyska do żołdu wszelkich klasz wyłączeniwszy tych, którzy *au Curant* są płatni, Kommandanci Placow należą do żołdu w stopniu, na iaki Urzędowe dowody złożą czyli nominacye.
7. Członki Gwardyi Honorowej i Officyerowie z niewoli przybyli, należą do żołdu w stopniu takim, na iaki dowody Urzędowe złożą.
8. Officyerowie z obcej służby wychodzący, iako to: z Francuzkiej, Włoskiej, Neapolitańskiej, Westfalskiej, etc. etc. odbiorą płace według Eiatu Xięstwa i to według stopnia iaki udowodnią urzędownie, gdyby zaś nieudowodnili, odbiorą żołd podług stopnia, w iakim z woyska Polskiego wyszli.

9. Weterani którzy powrócili pod dowództwem W. Półkownika Ruthie do płacy należą, jeżeli takowey nieodebrali.
10. Pod officyerowie i żołnierze ci tylko płatni będą, którzy przy kadrach swych Półkow są obecni.
11. Officyerowie co z niewoli powrócili i tylko za pół miesiąca żołd odebrali, mają prawo do drugiey połowy.
12. Officyerowie po powiatach wykommenderowani i do rozmaich Sztabow Generałów przyłączeni odbiorą za drugie 15 dni Września żołd *Exclusive* Generałów i Półkownikow. Ci więc Officyerowie, którzy sądzą według wykazanych Artykułów również iak wszyscy do wojskowości należący, mieć prawo do odebrania wspomnionego żołdu.

Mają przybydź swoim kosztem oprócz Kommendantow powiatowych, którzy mają prawo do podwoy do Krakowa, do kwatery moiey pod Nro 248 na ulicy Brackiey. Kassa i kancelarya od dnia 20 b. m. otwartą będzie od godziny 9. zrana do godziny 1. po południu. Nadzwgiem piętrze na tył trwać będzie wypłata przez dni 14 od daty 20. Ktoby się spóźnił samemu sobie winę przypisze, gdyż po wysłanych dniach 14 wypłata ustanie i kassa zamknięta zostanie. Podofficyerowie i żołnierze należący do Kadrow Półkow, tu konsystujących, odbiorą żołd od Rad Gospodarczych swych *respective* Półkow.

Krakow d. 18 gbrisa 1814 r.

Półkownik Cedrowski.

L i s t G o Ń c z y.

13325 Jędrzey Pexa mienił się bydź rodem ze wsi Spytkowic Cyrkułu Mysłenickiego w Galicyi, mający lat około 30. wzrostu małego, kondycyi wieyskiej, chuderlawey smaglawey twarzy, oczow borych, wzroku pochmurnego miał na sobie goracic przecieaną, spodnie sie atzkowe białe z niebieskimi sznurkami, koszule, bóty i kapelus czarny prosty. Przybywszy na Podgorze na koniu bez uzdy i kulbaki, iako podeyrzany, niemający żadnego paszportu ani pisna, przez miejscową Policją w dniu 28 b. m. i r. przytrzy-

ma

manym i Urzędowi Podsejdkowskiemu do przedsięwzięcia inkwizycyi oddanym został. Tenże przez zbiegnięcie z aresztu powzięte o nim podejrzenie tem mocniej utwierdził. Ma być przeto ściśle śledzony, a wrazie uchwytania pod mocną strażą do bior Prefekta doprowadzony.

12681 Piotr Matta ze Smitowic włóścian o zbrodnią dziecioboystwa obwiniony, jest rodem z Brzezia Cyrkułu Bocheńskiego, 30 lat mający, wzrostu średniego, włosy na głowie i brodzie czarnych, twarzy okrągłej dziubatej, nosa krotkiego grubego, szyi krotkiej grabey, tuszy dobrej, był ubrany w kitli i gatkach płóciennych, w kapeluszu starym na głowie i boso. Ma być pod ścisłą strażą do Sądu Policji poprawczej obwodu Krakowskiego dostawiony.

13912 Iwan Czyściakow służący, jest wzrostu średniego, w sobie mierzny, twarzy pełnej okrągłej, czerniawej czerwonej, nosa średniego, oczow i włosów na głowie czarnych, lubi się napić i w karty grać, uciekł w surducie sukna zielonego z czerwonymi wyłogami, w płaszczu sukienym czarnym w furazercu, w spodniach sukienych czarnych, w bótach krotkich Moskiewskich. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczej obwodu Krakowskiego.

Augustyn Nowak o występku kradzieży obwiniony, jest rodem ze wsi Pleszowa powiatu Hebdowskiego, stanu wolnego, oycowie jego już nie żyją, tylko siostra, ma spadać na niego dom i ruchomości po oycach, był przy wojsku Austryackim z którego uciekł, udał się na fliz a potem w Krakowie za parobka służył, wzrostu jest dosyć wysokiego, w sobie cienki, będzie miał około 28 lat, twarzy pociągłej chuderlawej, nosa długiego, oczow siwych, włosów ciemnych, w mowie się zięknie, był w kurtce gtanatowej sukiennej z kołnierzem paskiem czerwonym obszywanym, w ramiączach sieraczkowych, po bokach guzikami zapiętych, miał na głowie krynkę białą wełnianą, na nogach bót pod spodnie schowane. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczej obwodu Krakowskiego.

13911 J. Matensz Celinski lat mający 50. rodem z miasta Ogęka, Depar-

tamentu Siedleckiego, katolik, Strycharską profesyja trudniacy się, miał na sobie sukmanek siwy sukienny na wierzchu, a na spodzie kożuch czarny stary czapkę złą z wierzchem granatowym z barankiem siwym starym, bóty dobre, spodnie z sukmaną starą i koszulę grubą.

2. Jozef Maciejewski, lat ma 28. rodem ze wsi Duchny Departamentu Łomżyńskiego, profesyja Strycharz, katolik, miał na sobie kapotę z sukna siwego prostego, kamizelkę sukienną granatową złą, spodnie sukienne długie koloru prochowego, chustkę na szyi kantonową w kwiatki żółte z pomsem, kapelusz i koszulę lanią grubą. Cildwoch maia bydź dostawieni do Sądu Policyi poprawczy obwodu Siedleckiego.

12915 Wawrzeniec Bieliński czyli Bielski, ten jest wzrostu sredniego krepy koscisty, na twarzy czerwony iakby opuchły pociągły, włosow ciemnych, na głowie i na brodzie takichże, lat miał około 36. mowil po Rusku, oczow niebieskich, miał na sobie kurtkę siwą sukna prostego, czapkę z czarnym baranem, bóty złe, spodnie parciane. Ma bydź dostawiony do Sądu Policyi poprawczy obwodu Siedleckiego.

12853 Jozef Witowski za zbrodnią kradzieży już dekretowany, jest rodem z Warszawy, lat 22 mający, wolnego stanu, sredniego przysadkowego wzrostu, okrągłej pełney twarzy, oczow burych ciemno blond, kędzierzawych włosow, sredniego nosa, zbiegł w zwyczajnym ubiorze aresztantckim, słuzył niegdys w woysku. Wrazie wysledzenia ma bydź do Sądu Policyi poprawczy obwodu Krakowskiego dostawiony.

13068 Teresfa Puchalska inaczey Matusińska zwana, za wystepeck kradzieży dekretowana, jest rodem z Racichowic Cyrkułu Bocheńskiego z Galicyi, lat 41 mająca, kondycyi prostej, mężatka, sredniego przysadkowego wzrostu, pełney dużej bladej twarzy, oczow piwnych, blond włosow, sredniego nosa, zbiegła z roboty publiczney. Wrazie uchwytania ma bydź do Sądu Policyi poprawczy obwodu Krakowskiego dostawiona

12687 Jan Miałowicz jest rodowity Węgier, wzrostu dużego, na twarzy smaglawy, oczow ciemno piwnych, włosów czarnych ostrzyżonych po wojskowemu, trochę na twarzy dzióbaty. Miał na sobie sukmanę czarną Krakowską, boty na podkawkach chłopskie na głowie białą krymkę Krakowską. Służył w woysku Austriackiem, a później w Polskiem na ostatku zaś u W. Anny Eisenbachowey Dziedzicki wsi Łazek powiatu Staszowskiego był przy robocie Ciesielskiej, ma mieć przy sobie zaświadczenia wojskowe, mowi po Polsku, lecz zarywa wiele po Węgiersku, jest podeyrzany o kradzież sreber i innych rzeczy teyże W. Eisenbachowey zrzadzoną. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczy obwodu Sandomirskiego.

13613 Martyn Kitałow dezterter Rosyjski jest wzrostu miernego, włosów ciemno blond szczególny znak, w sobie krępy, mowi po Rosyjski i Polsku. W razie uchwytania ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczy obwodu Lubelskiego.

O b w i e s z c z e n i e.

W moc Rezolucji Wysok. Trybunału Cywiln. I. Instanc. Departamentu Krakowskiego dd. 15 Czerwca do L. 1221. 1222 i 1223. zapadłych, sprzedawane będą przez publiczną licytacją w mieście powiatowem Pilicy w kancelaryi Notaryusza w dniu 29 Listopada ruchomości po niegdy X. Wojciechu Miechońskim, Ludwiku Binecie i Antonim Smułce pozostałe, iako to: zegarek złoty rozebraany repstier, zegarek srebrny, futra, suknie Xiężę i suiduty, zwierciadło scienne duże, kufry i inne rzeczy.

w Pilicy dnia 4 Listopada 1814 r.

Chodorowicz Not. pow. Pilickiego.